
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 32 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO:MODIFICA  ALLA  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE DI TORTONA 
PER L'ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO, APPROVATA CON 
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 29/04/2021         

 
 

             L’anno duemilaventidue addi trenta del mese di novembre alle ore 21.30 previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello 
risultano: 

              
                                                             

SEMINO FABIO       Presente 
ALVIGINI GIULIO        Assente 
ARENZANI RICCARDO       Presente 
CASSINO CRISTINA       Assente 
LANFREDI SABRINA       Presente 
MARUFFO JACOPO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Presente 
SUOZZO ROSALBA       Presente 
TACCHINO MAURIZIO       Presente 
TORRE CAROLINA       Presente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   9  
      Totale assenti    2 
 
 

Partecipa alla adunanza, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. PARODI Dott. 
ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

 
 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  32 del 30.11.2022 
 
 
 

 
OGGETTO : MODIFICA  ALLA  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE DI TORTONA 

PER L'ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO, APPROVATA CON 
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 29/04/2021         

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to (Parodi Dott. Alessandro) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 

- la Legge regionale 19 dicembre 1978, n. 78 “Norme per l’istituzione e il funzionamento delle 
biblioteche pubbliche di enti locali o di interesse locale”, definisce l’organizzazione e la gestione 
dei Sistemi bibliotecari; 

- con deliberazione della Giunta regionale n. 470-41339 del 30 novembre 1994 “L.R. 78/78, 
Individuazione aree relative ai Sistemi bibliotecari territoriali” e successiva modifica (D.G.R. n. 
110-43623 del 6.3.1995 “Individuazione aree relative ai sistemi bibliotecari territoriali. D.G.R. 470-
41339 del 30.11.1994. Rettifica”) la Regione Piemonte ha individuato le zone di pertinenza dei 
sistemi bibliotecari.  

- che nel sistema delle biblioteche pubbliche del Piemonte è presente il Sistema Bibliotecario 
Tortonese, di cui è centro rete la Biblioteca Civica di Tortona; 

- il Comune di Garbagna ritiene utile per la propria biblioteca civica la partecipazione al Sistema 
Bibliotecario del Tortonese; 

VISTA la propria deliberazione n. 12 del 29/04/2021 con la quale si è provveduto ad approvare  il 
rinnovo della  convenzione citata; 

DATO ATTO che il Servizio Cultura e Istruzione del Comune di Tortona ha provveduto ad inviare 
una comunicazione del 26/07/2022 con la quale comunica che sono stati modificati gli importi,  
quali quote di partecipazione;  

VISTO l’articolo 4 dello schema di convenzione nel quale si prevede che la quota di adesione sia di 
€ 200,00 annui per i comuni con una popolazione inferiore a 3000 abitanti;  

DATO atto che i nuovi parametri, che decorrono dal 2023, prevedono la quota per i Comuni con 
popolazione inferiore a 5000 abitanti pari a € 300,00; 

PRESO ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 
d.lgs. 267/2000 dai responsabili dei servizi; 

VISTO lo Statuto comunale ed i regolamenti applicabili; 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della modifica proposta dal Sistema Bibliotecario dall’anno 2023: “Quota di 
adesione” in €. 300,00 annuali, così come previsto per i Comuni con popolazione inferiore ai 5000 
abitanti; 
 
DI DICHIARARE con separata e conforme votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
          F.to SEMINO FABIO  F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 09.12.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
F.to GUGLIELMONE PIETRO F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.11.2022 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                    F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 09.12.2022 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   PARODI Dott. ALESSANDRO 
 


